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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KESHILLI I BASHKISE VLORE 

 
 

     Nr______prot       Vlore, me__________2019 

 

VENDIM 
 

Nr. ______ datë_____/_____/ 2019 

 

“PËR MIRATIMIN E TAVANEVE PËRGATITORE PËR PROGRAM-BUXHETIN  

AFATMESËM 2020-2022”  
 

Bazuar në Ligjin 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, neni 8 pika 2, neni 9,  pika 1.1.b të 

Kreut III, neni 34 pika 6, neni 41 pika 1, neni 64 pika c të Kreut X, i ndryshuar; Ligjin nr. 

68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore“ neni  33, 34, 35, 36, 37. Ligji nr. 9936 date 

26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë; me ndryshimet 

e bëra. Udhëzimi  i  Ministrisë së Financave nr.2 date 06.02.2012“ Për procedurat standarde 

të zbatimit të buxhetit”, , udhëzimin nr. 9 date 20.03.2018 “Për procedurat standarde te 

zbatimit te Buxhetit”, udhëzimin Nr. 22, datë 30.7.2018 “Për Procedurat Standarde Të 

Monitorimit Të Buxhetit Të Njësive Të Vetëqeverisjes Vendore”, si dhe udhëzimi plotësues 

nr. 1 date 17.01.2019 “Për zbatimin e buxhetit te vitit 2019”, 
 

                                                          

V E N D O S I: 
 

1. Të miratojë tavanet  përgatitore për përgatitjen e Programit buxhetor afatmesëm 2020-

2022 : 

 Planin e transfertës së pakushtëzuar 

2020 2021 2022 

560,490,501 598,311,694 638,979,460 

 

 Planin e transfertës specifike 

2020 2021 2022 

385,451,000 385,451,000 385,451,000 

 

 Planin e të ardhurave të Bashkise Vlore 

2020 2021 2022 

1,308,148,000 1,346,432,000 1,387,191,333 

 

 Totali i te ardhurave 

2020 2021 2022 

2,254,089,501 2,330,194,694 2,411,621,793 
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2. Ngarkohen me zbatimin e këtij vendimi Grupi i Menaxhimit Strategjik dhe Drejtoria 

Finances, Buxhetit dhe Kontabilitetit. 

 

3. Ky Vendim hyn në fuqi sipas Ligjit 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”,  neni 55, 

pika 6. 

 

 

                                                     

 

 

     K R Y E T A R   

   _______________ 

 Vojsava SHKURTAJ 
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